Peygamber neslinden ge
lecek Mehdi'ye inanmaya çağıran bir İs
maill dalsi olduğunu ilan etti ve mensup
larından imam adına biat aldı. Böylece
Misver'de İsmailiyye tarihinin ilk devleti
kuru lmuş oldu. İbn Havşeb, daha sonra
batıya doğru yayılmaya devam ederek
Ayyan ve Humlan'ı ele geçirdi. 293 (905-
906) yılında Zehar. Şibam, Himyer ve Kev
keban'ı zaptetti. Bu başarıları sonunda
Ya'fürl ve Himyeri liderlerinden birçoğu
onun emrine girdi.

Bu faaliyetleri sırasında İbn Havşeb
imarnın Mısır başdals i FırQz ile yakın iliş
kilerini sürdürdü.

Kadı İbnü'l
Bacl, Ebu Bekir İbnü'l-Arabl, İbn Hubeyş.
Kadı İbn Baki, Ebü'l-Hasan İbn Mugls, Ka
di iyaz, Ruşatl. İbn Atıyye el-Endelüsl. Si
lefi ve Mazerl onun hocalarından bazıla
rıdır. Talebeleri arasında İbn Dihye el-Kel
bl, İbn Vacib ve kız kardeşinin oğlu olan
Thnuslu muhaddis Ebü'l-Hüseyin İbn Ser
rac bulunmaktadır. 573 ( 1177) yılında
valinin isteği üzerine Kurtuba Ulucamii
imamlığına tayin edilen İbn Hayr, 4 Re
blülevvel S7S'te (9 Ağustos 1179) Kur
tuba'da vefat etti ve evinin bahçesine
gömüldü. Muhtemelen vasiyeti üzerine
daha sonra kabri İşblliye'ye nakledilmiş
tiL

Hadis, kıraat Arap dili ve edebiyatı sa
halarında iyi yetişen İbn Hayr.

Daha
sonra Keşfü':{:-:{:unun'un sonunda ( Leip
zig 1935) ve Züheyr Fethullah tarafından,
Code ra- Tarrago neşrin in Latince ön sözü
Arapça'ya çevrilip metin tekrar gözden
geçirilerek Beyrut'taki ei-Mektebetü 't
Ticarl, Bağdat'taki Mektebetü'I-Müsen
na ve Kahire'deki Müessesetü'I-Hancl ya
yınevlerinin ortaklaşa katkılarıyla basılmış

(baskı yeri yok. 1382/1963). ardından İb
rahim ei-Ebyarl'nin önsözü ve tashihiy
le tekrar neşredilmiştir (Ka h i re- Beyrut
1410/1989)

iBN HAYYAN

İBN HAYYAN
( ..:ıl;> 0-! ')

Ebu Mervan Hayyan b. Halef
b. Hüseyn b. Hayyan b. Muhammed

b. Hayyan ei-Kurtubi ei-Endelüs!
(ö. 469/1076)

Endülüslü tarihçi.
_j

377'de (987) Kurtuba'da (Cordoba) doğ
du. İspanyol asıllı müslüman bir aileye
mensuptur. Dedelerinden islamiyet'i ka
bul eden kişi olan Hayyan. Endülüs Emevl
Devleti'nin kurucusu I. Abdurrahman'ın
mevlasıydı. Babası Ebü'I-Kasım Halef.